PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  21/2017

Data:  02 de março de 2017

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Daniela Carolina Crebs dos Santos na categoria Assistencial.

FABIO GAVASSO – PSB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Daniela Carolina Crebs dos Santos na Categoria ASSISTENCIAL – Destaque em atividades assistenciais prestadas à comunidade.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de março de 2017.

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC

	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB

	DAMIANI DA TV
Vereador PSC

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO: Daniela Carolina Crebs dos Santos
IDADE: 33 anos
PROFISSÃO: Professora da Escola Estadual do Distrito de Boa Esperança
ESTADO CÍVIL: casada
RESIDE NO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA: 23 ANOS
FILHOS: duas filhas

BREVE HISTÓRICO

               Daniella Carolina Crebs dos santos, 33 anos, moradora do Distrito há 23 anos e há seis anos professora da Escola Estadual do Distrito de Boa Esperança.
             A família de Daniella Carolina Crebs dos Santos chegou ao Distrito no ano de 1994, ela se recorda que na época havia cerca de 20 casas apenas, ela estudou no Distrito até a 8ªserie e logo em seguida foi embora para capital Cuiabá para cursar o ensino médio e superior.
           Em 2008 ela retornou para o Distrito formada como professora para dar aulas para ensino fundamental e médio. Daniela enfrentou inúmeras dificuldades até chegar ao ensino superior, é casada e tem duas filhas, por essa garra e determinação merece o certificado de Mulher Sorrisense.